DIDASCALIA PRIMA.

In Monachis obliuio uocationis, principium frigiditatis.

Vocauit nos Deus uocatione sancta sua, à Christo aeterna redemptione sanguine inventa. Vocati feruere in claustra confugimus: à quibus saepe abest animus; vel quia uocatio non uocatio, vel si uera, uerè obliuio. *Unusquisque* (ait Paulus) *in qua uocatione uocatus est, in ea permaneat.* Respondet unusquisque uocationi; ut comprobetur, quod à uocatis astruitur: permanereque commendat in munere uocationis uocatis ad munus; quoniam praesentificat peccatus, an uera uocatio aut falsa ex ipsa uocationis obliuione, aut permanentia. *Cui nihil constat, nihil diu placet* (ait Stoicus Epist. 52.) *Quid est hoc, quod nos alio tendentes, alio trahit, & eò unde recedere cupimus, impellit? Quid colluctamur cum animo nostro, nec permittit nobis, quicquam semel uelle? Stultitia est: equidem ponenda sumimus, sumptaque deponimus; non ut nostram exponamus uocationem, sed animi fatuitatem, quarentes ampliores libertatem mancipati seruitio, fugientes laborem in electo ministerio; quo irrita uel nulla patet in exercitijs uocatio: etenim minime ex illis uidentur promississe seruitutem, sed titulo seruitutis amplissimam libertatem. Dicimus, aspera querere, sed tantum dicimus; quippe uel nomina horremus. Nihil ergo pericimus, quo certam nostram uocationem faciamus.*

Grandia saepe quibus mandauimus bordera sulcis, Infelix lolium, & steriles dominantur arena.

Pro molli uiola, pro purpureo Narcisso Carduus, & spinis surgit palurus acutis. Sic igitur pro uirtutibus uigent floride uicia: igitur querere in Religione commoda, est tentatio & à fatana.

2 Cur tentauit satanas cor tuum (dixit Petrus Ananiae) mentiri te Spiritui Sancto? Id est, gratiae uocationis in discipulatum, de uotis seruando pretium. Ita Chrysof. hic Homil. 12. Cur igitur dicitur tentatio, quae uocatio gratiae uidebatur abdicatione bonorum? Propter propositum fidei uocatione prauum. Uoluit esse in collegio iustorum (subdit hic Petr. Comestor,

*cap. 22.) ut haberet necessaria uita sine labore. Efectu probauit uocationis fallitatem, qui non querebat in uocatione laborem: equidem cum uita perfecta, laboribus non sit uacua; uocatio sic, non uocatio, sed tentatio diabolica: quandoquidem Religioni haud accedebat, ut laboribus feruere; sed absque ullo labore inter sudantes comederet. Certa uocatio iuxta Petrum, non astruit nisi per opera bona, haud per commoda in religiosa uita; quia implicat auferitas religionis, & commodum uoluptatis: mentiturque dicitur gratiae uocationis Anania, quem specie uocationis uasre decepit satanas; quia duntaxat sumebat Religionis formam, ut sine labore haberet, quae sunt necessaria ad uitam. Multos profecto habuit sectatores nostro saeculo (ait hic Salmeron, Tract. 21.) qui nullà alia ratione religionis statum amplectuntur; nisi ut honestam quandam habeant tuenda uita rationem sine labore. At tales, qui tam peruerso & infanso principio uitam Monasticam aggrediantur, digni sunt, quos Deus suo deserat spiritu, & infelices sortiantur exitus: plurimi ceteris fratribus negotium faciunt, ac intolerabiles fiunt. Placidius ingrediuntur tyrones in Religionem, quam ingrediuntur ad opificem. Vulgo: *No entran para passar santamente en Religion: entran en Religion, para poder commodamente passar.* Totum spicose tectum, mendacium pellucet. Unde Arator hic lib. 1. v. 426. fuccidit:*

— Mutata uoluntas Falsi crimen habet.

*3 Uocatio uera est, ubi persiluit memoria caelestium; quae felicitat in laboribus uidentes scandunt Olympum. Exemplum exitit Ethnicus. Patrimonium totum suis spontè Anaxagoras reliquit (ait in eo Diogen. Laërt. lib. 2.) possessiones cum desertas uidisset; Non essem, inquit, ego saluus, nisi ista perisissent. Profectus ad speculandam rerum naturam, caelique se contulit; rei & publicae & privatae omnino negligens: adeo ut culdam se ita compellanti: Nullane tibi patria cura est? dixerit: *Mibi uerò patria cura & quidem summa est; digitum in caelum intendens. Optima**

Hist. Sch.

Pro commo. modo in ref. fut. in Religionem est tentatio. 2. Petr. 1. 10

Salmer.

Quam prauam intantur

Arator.

Diogen. Laërt.

Patria Monachi caelum.

Virgil. Eclog. 5. v. 56.

2 Cor. 5. 3.

nae uocatio, ubi caeli duntaxat sollicitudo; equidem perfectioni studet, qui propter caeli studium patrimonium relinquit (haud qui in uocatione quaerit) degens in terra, caelum respiciens pro patria. O facies signata nota! Quod nomen & ipsi

Auctores tibi dant artes, quae ducit Olympum:

Manil. In qua fortunam natorum condidit omnem

Natura: ex illo suspendit uota parentum. Inquit Manil. 2. Astronom. cap. 16. à v. 104. Hic culmen fortunae: duces scilicet ductores in caelum sequi. Quid tibi uidebitur diuina lux, cum illam suo loco uideris? Haec cogitatio nihil sordidum animo

Gaudia caelestia uita.

Subsidere finit, nihil humile. Deo omnium esse testes: illis nos approbati, illis in futuram parari iubet, & aeternitatem proponere: quam qui mente concepit, nullos horret exercitus, non terretur tuba, nullis ad terrorem minis agitur. Tam binc altius aliquid sublimiusque meditare. Aliquando natura tibi arcana reuoluntur, discutitur ista caligo, & lux undique clara percuciet. Imaginare tecum, quantus ille totus adspexeris. Haec tunc Seneca, Epist. 102. Haec Ethnicus! Haec sane dicit Ethnicus, ut erubescat Monachus, non electus, etiam uocatus: equidem per uitam corruptelam, exprimitur illuc uocationem prauam: & aliquando relaxatione in crimen, nullam fuisse uocationem.

Senec. Qualis in terra uita caelestis?

Qualis in terra uita caelestis? Nulla serenum umbra turbabit: aequaliter splendet omne coli latas. Tunc in tenebris uixisse dices, cum totam lucem totus adspexeris. Haec tunc Seneca, Epist. 102. Haec Ethnicus! Haec sane dicit Ethnicus, ut erubescat Monachus, non electus, etiam uocatus: equidem per uitam corruptelam, exprimitur illuc uocationem prauam: & aliquando relaxatione in crimen, nullam fuisse uocationem.